
KUUSAMO 241 

Kohteen nimi: 

Määrittely ja mj -luokka: 

Peruskartta: 
Koordinaatit: 

Kylä: 
Tila: 

At<UEDL -w. '325 / ~ 12. iooe 

Purnujärvi itä 

Kivikautinen asuinpaikka II. 

4613 01 RUKATUNTURJ 
p = 7348 654, i = 3598 364, z = n. 249 

Rukajärvi 
Kelo 28:5 

Kohde sijaitsee Kuusamon kirkosta n. 27,5 km pohjoiseen Pumujärven itärannalla. Kohde on 
löydetty Rukan yleiskaava-alueen inventoinnin yhteydessä 2003/Antti Krapu. Kohde tarkastettiin 
2006 kohteen Museoviraston pyynnöstä. Tarkoitus oli selvittää estääkö muinaisjäännös mahdollista 
loma-asunnon rakentamista paikalle, jolloin alueelta ei tavattu mitään asuinpaikasta kertovia jälkiä. 
Vuoden 2006 tarkastus keskittyi aiemman havaintokohdan mukaisesti ylemmälle terassille. 
Tulosten pohjalta todettiin, että mikäli rakennus s ijoittuu viereisen mökin tapaan lähelle kiinteistön 
pohjoisrajaa, ei rakentamiselle ole estettä. 

Nyt alueen kaavaa varten tehdyssä tarkastuksessa tavattiin liesikiveys ja sen yhteydestä kvartsia 
aiemmasta löytöpaikasta noin 50 metriä etelään rannalla olevalta alemmalta terassilta. 
Mättäikköiseltä ja paksuturpeiselta rantaterassilta tavattiin yllä mainittujen koordinaattien 
osoittamasta kohdasta kasvillisuudeltaan poikkeavalta alueelta (noin 7 x 4 - 5 metriä) 
parikymmentä palanutta kiveä käsittävä keskittymä ja siitä yksi kvartsi-iskos. Maaperä oli 
vähäkivistä hiekkaa. Palaneet kivet olivat pääosin kvartsiittimaista kiveä, jota esiintyy alueella 
luontaisesti. Pintakerros oli pehmeää maatunutta turvetta ja puuainesta ja siinä oli runsaasti juuria 
niin, että kunnollisen koekuopan teko oli hankalaa. Havaintojen katsottiin kuitenkin riittävän 
osoittamaan, että kyseessä on esihistoriallinen, kivikautistyyppinen asuinpaikka. Löytökohdan 
etäisyys rantatörmästä oli noin 10 metriä. 

Löytökohdan molemmin puolin pitkin rantaa samalle korkeudelle tehtiin useita koepistoja enempiä 
löytöjä tekemättä. Alueen aluskasvillisuus ja luontaiset pinnanvaihtelut vaikeuttivat koekuoppien 
tekoa, mm. yksi päällepäin lupaavalle osoittautunut kumpare osoittautui olevan pääosin paksua 
turvetta, eikä kenttälapion terä riittänyt tavoittamaan mineraalimaata. Useita kuoppia tehtiin myös 
kohteesta itään olevan niemen alueelle, mutta enempiä löytöjä ei tehty. Alueella on runsaasti 
luontaista maanpinnanvaihtelua. 

Tarkastettu 7.8.2008 Kumpuvaara-Porontima kaava-alueen tarkastuksen yhteydessä 
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